Quare

DEDICATIO.

Quare maneat hoc nunc
quam peritum, jam olim in
Gelris inter nos initum fidei
pignus: teque Deus, cum tota
Civitate, cui fidem addixisti,
seruet, augeat ac perpetim felici-
cem faciat.

Si quid autem præterea exi-
stimatoris proficiisci ad te
posse, à mea fide & integritate,
id omne tibi promptum para-
tumque scias, neque ullà un-
quam locorum intercapedo
me à te abalienabit, sed ero
amicus certus in re incerta.
Lugd. Holland. Kal. April.
clc lcc lxix.

G. HORNIUS.

A D
LECTOREM.

En tibi, Amice lector,
Johan. Sleidani de
quatuor summis Im-
periis libellum, nostris annota-
tionibus auctum ac locupleta-
tum una cum notis Henrici
Meibomi, olim in Iulia Pro-
fessoris Clariss. qui auctores
ex quibus hæc sunt depromo-
ta, ordine annotavit & ipsos
indicavit fontes unde omnia
copiosius hauriri possunt. Et
quan-

P R A E F A T I O.

quanquam pro magnitudine rerum, brevior omnino & contractior videatur autor, etiamen ipsius apud eruditos haec tenus fuit existimatio, ut frequentissime recusus, omnium hodieque manibus teratur. Persequitur enim maxime insignes casus ac Imperiorum mutationes & ostendit successionem populorum ac temporum: pricipue ubi ad Ecclesiae recentiora certamina pervenit, aperit ex ipsis fontibus illas horribiles Imperatorum & Pontificum collisiones inde usque ab Henric. IV. ayo ad Carolum

A D

LECTOREM.

Ln tibi, Am
Johan.

quatuor

periis libellum

zionibus aut

tum una

Meib

fec

ice lector,

leidani de

RÆFATIO.
quanquam pro magnitudine
rerum, brevior omnino &
contractior videatur autor, ea
tamen ipsius apud eruditos ha-
bitus fuit existimatio, ut fre-
quentissime recusus, omnium
hodieque anibus
Perserim
sig
c
ost
orū
ne
ert
ea
les
12
is il-
m &
nde us-
ad Ca-
rolu

P R A E F A T I O.

volum Quintum, in quo des-
crit.

Namque porro sequuntur,
in peculiari de statu Religionis
Commentario, copiose & or-
nate tradit, omnem nimirum
sui temporis Historiam: ac ubi
ipse definit, I. Augustus Thua-
nus porro multis voluminibus,
ad nostram usque etatem, per-
texit.

Vale lector amice & his
qualibuscunque tui commodo,
mire.

JOAN-

JOANNIS SLEIDANI,

D E

QUATUOR SUMMIS

IMPERIIS,

L I B R I.

Prius, quam de quatuor summis,
& præcipuis orbis terrarum Imperiis dicam, de *Babylonico*, *Per-*
sico, *Greco*, *Romano*, breviter
hoc mihi præfandum est, in an-
norum supputatione ab orbe condito, ma-
gnam esse dissensionem: nam & *Hebræi* &
Euse-

COMMENTARIA.

Ab orbe condito.] Ad tem Christi 4000. A nato
Diluvium sunt anni Christo ad hunc præsen-
1656. Ad vocationem tem annum secundum
Abrahami 2000. Ad dedi- vulgarem suppurationem
cationem Templi Salo- anni 1668. secundum ac-
monis 3000. Ad nativita- curatam 1672.
A Genof.

A

Genof.

Eusebius & Augustinus & Alphonsus & Mirandula, multum inter se discordant: veruntamen, quia plerique omnes nostri seculi viri docti, rationem Hebræorum, hac quidem in parte sequuntur, vestigiis eorum & ipse insitam cum res ita feret.

Annos ab ur- be con- dito ad Chri- stum na- tum nu- merant.		Hebræi	Talmudici 3784. Rabbini recentes 3760. Iosephus 4102. Metheodorus 5000.	lib.
		Græci	Eusebius 5990. Theophilus 5476. Hieronymus 3941.	
		Latini	Augustinus 5351. Isidorus 5210. Beda 3952.	
		Recen- tiores.	Alphonsus 5984. Picus 3970. Alii 3962.	

Vide Gilbert. Genebar. Chronographia.

1 Ac principio quidem, ut ad institutum veniam, ad primum videlicet imperium, omissis illis, quæ in omnium primam ætatem inciderunt, omissa quoque narratione diluvii, quando quidem sacris literis hæc omnia continentur,

1 Genes. 1.2.3.4.5. & 6. refert Iosephus Antiquit. Xenophon in æquivocis lib. 1. cap. 5. alii in tem- tradit, Sex inundationes pus veterum collocant, quod maximè celebratas recen- credibilius sit, Moisen sup- eri. Tempus autem hu- putare menses eo more, us diluvii in autumnum quem ipse Israhelitis tra- diderat.

tūr, neque melius dici possunt, *exordium mibi sumam ab eo tempore, quo dissipata rursus aquarum mole, & desiccata terra genus huma-num, tunc ad paucissimos redactum, denudò pro-pagari cepit.*

¹ Diluvii tempus ad annum ponitur orbis conditi millesimum sexcentesimum quinqua-gesimum sextum: Methusalah autem, septimus ab Adam, hoc ipso tempore moritur, annos natus nongentos sexaginta novem: erat tum Noah, nepos Methusalah, ex filio Lamech, sexcentorum annorum, & singulari Dei beneficio cum sua familia servatus. Ubi jam paulatim augesceret homiū numerus, author suis liberis atque posteris fuit, ut in diversas regiones profecti terram colerent & oppida sibi constituerent, suam denique cuique provinciam, sorte illis designavit, anno circiter cen-tesimo post diluvium.

Quo quidem tempore, Nimrod Nohæ pro-nepos, una cum suis in terra Chaldaeorum consedit.

² Cumque tandem crescente hominum multitudine migrandum esset quam plurimis, & di-

diderat. Ie[m] quod folium olez ad Noham allatum à columba, vernum tem-pus monstrat, quaz teste Plinio lib. 16, cap. 25. cum floret.

1 Genes. 5. & 7. 8. 9.
10. Epiphanius in panario hastesi 66. Sulpit. Severus lib. 1.

2 Gen. 11. D. Hieronymus in 14. caput Esaiæ.

A D
LECTOREM.

En tibi, Amice lector,
Johan. Sleidani de
quatuor summis Im-
periis libellum, nostris annota-
tionibus auctum ac locupleta-
tum una cum notis Henrici
Meibomi, olim in Iulia Pro-
fessoris Clariss. qui auctores
ex quibus hæc sunt deprom-
ta, ordine annotavit & ipsos
indicavit fontes unde omnia
copiosius hauriri possunt. Et
quan-